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Associação de Natação da Madeira
XI Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 20 de julho de 2025

Prova 1 1000m Livres 12 anos e mais velhos
20/07/2025 1000 metros / ATLETAS- ELITE (águas abertas) Resultados

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo final Diferença

AA13/14, Masc.

1. 107 Diogo Miguel Freitas 2011 Desportiva de Machico 13:06.44
2. 106 Bernardo Ornelas Santos 2011 CS Maritimo 14:43.82 + 1:37.38
3. 108 Edgar Menezes Santos 2011 Ludens de Machico 15:15.94 + 2:09.50
4. 105 Alexandre Diego Fernandes 2011 Populares / Nao Federados AA18:08.79 + 5:02.35
5. 110 Nuno Matias Moura 2011 Populares / Nao Federados AA18:22.14 + 5:15.70

AA12/13, Femin.

1. 103 Constanca Maria Maciel 2013 Escola O Liceu 14:42.82
2. 102 Clara Abreu Luis 2013 Escola O Liceu 15:35.78 + 52.96
3. 123 Alice Meneses Gregorio 2012 Escola O Liceu 15:53.19 + 1:10.37
4. 124 Madalena Franco Silva 2013 Ludens de Machico 16:21.96 + 1:39.14
5. 104 Diana Raquel Rodrigues 2012 Populares / Nao Federados AA18:15.46 + 3:32.64

AA15, Masc.

1. 111 Guilherme Martim Vieira 2010 CS Maritimo 15:19.83
2. 112 Leandro Martim Jesus 2010 Populares / Nao Federados AA15:21.13 + 1.30

AA16/17, Masc.

1. 121 Andre Filipe Encarnacao 2008 Escola O Liceu 15:29.39

AA16/17, Femin.

1. 116 Sara Beatriz Freitas 2008 Ludens de Machico 15:10.44
2. 113 Mariana Nunes Corga 2009 Populares / Nao Federados AA17:15.60 + 2:05.16

AA18/19, Femin.

1. 120 Maria Isabel Freitas 2007 Populares / Nao Federados AA16:14.74

AA+20, Masc.

1. 118 Duarte Nuno Nunes 1992 Desportiva de Machico 16:15.21

AA+20, Femin.

1. 117 Filipa Mafalda Jesus 2003 GD Corticeiras 11:55.99
2. 122 Mariana Pedro Pereira 2002 Populares / Nao Federados AA13:10.26 + 1:14.27
3. 119 Joana Francisca Sousa 2004 Populares / Nao Federados AA13:51.23 + 1:55.24

Classificação Geral - ATLETAS, Masc.

1. 107 Diogo Miguel Freitas 2011 Desportiva de Machico 13:06.44
2. 106 Bernardo Ornelas Santos 2011 CS Maritimo 14:43.82 + 1:37.38
3. 108 Edgar Menezes Santos 2011 Ludens de Machico 15:15.94 + 2:09.50
4. 111 Guilherme Martim Vieira 2010 CS Maritimo 15:19.83 + 2:13.39
5. 112 Leandro Martim Jesus 2010 Populares / Nao Federados AA15:21.13 + 2:14.69
6. 121 Andre Filipe Encarnacao 2008 Escola O Liceu 15:29.39 + 2:22.95
7. 118 Duarte Nuno Nunes 1992 Desportiva de Machico 16:15.21 + 3:08.77
8. 105 Alexandre Diego Fernandes 2011 Populares / Nao Federados AA18:08.79 + 5:02.35
9. 110 Nuno Matias Moura 2011 Populares / Nao Federados AA18:22.14 + 5:15.70



Splash Meet Manager, 11.82540 Registered to Associação de Natação da Madeira 22/07/2025 16:45 - Página 2

Associação de Natação da Madeira
XI Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 20 de julho de 2025

Prova 1, 1000m Livres

Classificação Geral - ATLETAS, Femin.

1. 117 Filipa Mafalda Jesus 2003 GD Corticeiras 11:55.99
2. 122 Mariana Pedro Pereira 2002 Populares / Nao Federados AA13:10.26 + 1:14.27
3. 119 Joana Francisca Sousa 2004 Populares / Nao Federados AA13:51.23 + 1:55.24
4. 103 Constanca Maria Maciel 2013 Escola O Liceu 14:42.82 + 2:46.83
5. 116 Sara Beatriz Freitas 2008 Ludens de Machico 15:10.44 + 3:14.45
6. 102 Clara Abreu Luis 2013 Escola O Liceu 15:35.78 + 3:39.79
7. 123 Alice Meneses Gregorio 2012 Escola O Liceu 15:53.19 + 3:57.20
8. 120 Maria Isabel Freitas 2007 Populares / Nao Federados AA16:14.74 + 4:18.75
9. 124 Madalena Franco Silva 2013 Ludens de Machico 16:21.96 + 4:25.97

10. 113 Mariana Nunes Corga 2009 Populares / Nao Federados AA17:15.60 + 5:19.61
11. 104 Diana Raquel Rodrigues 2012 Populares / Nao Federados AA18:15.46 + 6:19.47
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Associação de Natação da Madeira
XI Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 20 de julho de 2025

Prova 2 1000m Livres 25 anos e mais velhos
20/07/2025 1000 metros / MASTERS (águas abertas) Resultados

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo final Diferença

Master AA1 (25 aos 39 anos), Masc.

1. 239 Michael Kenneth Wong 1999 Populares / Nao Federados AA11:46.41
2. 202 Alexandre Diogo Correia 1996 Populares / Nao Federados AA13:14.15 + 1:27.74
3. 205 Joao Sousa Goncalves 1990 Naval do Funchal 13:29.54 + 1:43.13
4. 207 Andrei Rinas 1986 SwimMadeira 17:14.59 + 5:28.18

Master AA1 (25 aos 39 anos), Femin.

1. 201 Isabel Jose Teixeira 1999 GD Corticeiras 15:20.59
2. 206 Paula Raquel Hilario 1989 Populares / Nao Federados AA15:47.56 + 26.97
3. 204 Erica Soares Silva 1990 Desportivo Nacional 16:36.17 + 1:15.58

Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.

1. 219 Alexandre Correia Klut 1975 Naval do Funchal 11:43.99
2. 214 Sergio Magno Pestana 1981 Desportivo Nacional 13:09.37 + 1:25.38
3. 212 Joao Pedro Pita 1982 Juventude Atlantico 14:24.26 + 2:40.27
4. 218 Vitor Manuel Machado 1977 Juventude Atlantico 14:38.30 + 2:54.31
5. 245 Jorge Rodrigo Araujo 1975 Populares / Nao Federados AA15:04.50 + 3:20.51
6. 221 Miguel Mendonca Passos 1975 Juventude Atlantico 15:36.52 + 3:52.53
7. 227 Joao Miguel Branco 1973 Escola O Liceu 16:49.57 + 5:05.58
8. 248 Pedro Alberto Jardim 1972 Juventude Atlantico 16:58.63 + 5:14.64
9. 213 Jose Bruno Faria 1981 Desportivo Nacional 18:05.53 + 6:21.54

10. 209 Paulo Ruben Silva 1984 Populares / Nao Federados AA18:10.41 + 6:26.42
11. 246 Leonardo Assis Ferreira 1981 Desportivo Nacional 18:58.23 + 7:14.24
12. 229 Luiz Eduardo Bernardes 1972 SwimMadeira 19:03.85 + 7:19.86
13. 220 Manuel Cunha Vicente 1975 SwimMadeira 19:59.61 + 8:15.62
14. 228 Duarte Paulo Silva 1972 Escola O Liceu 20:37.74 + 8:53.75
15. 230 Joao Reis Nobre 1985 Populares / Nao Federados AA29:58.27 + 18:14.28

Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.

1. 241 Nelia Maria Freitas 1971 Populares / Nao Federados AA17:04.48
2. 225 Delia Graca Nunes 1973 Juventude Atlantico 17:16.77 + 12.29
3. 216 Andreia Patricia Joao 1979 Desportivo Nacional 18:03.17 + 58.69
4. 244 Paula Cristina Silva 1975 Escola O Liceu 18:45.81 + 1:41.33
5. 247 Ana Carina Alves 1979 Populares / Nao Federados AA18:46.57 + 1:42.09
6. 217 Maria Isabel Luz 1979 Naval do Funchal 19:23.05 + 2:18.57
7. 240 Camila Lopes Ribeiro 1973 SwimMadeira 21:04.11 + 3:59.63
8. 208 Monica Leticia Meneses 1984 Escola O Liceu 21:19.51 + 4:15.03
9. 224 Virginia Paula Berenguer 1974 SwimMadeira 24:26.12 + 7:21.64

10. 210 Cristiane de Lima Silva 1983 SwimMadeira 30:40.07 + 13:35.59

Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.

1. 234 Jose Araujo Ferreira 1965 Naval do Funchal 11:15.37
2. 232 Duarte Nuno Camacho 1969 Desportivo Nacional 12:00.72 + 45.35
3. 242 Andre Barbosa Leao 1970 Populares / Nao Federados AA13:54.49 + 2:39.12
4. 235 Jose Remigio Rodrigues 1965 GD Corticeiras 17:02.58 + 5:47.21
5. 231 Juan Carlos Coelho 1970 SwimMadeira 18:24.48 + 7:09.11
6. 236 Jose Carlos Caetano 1961 Escola O Liceu 18:28.12 + 7:12.75
7. 238 Petr Danich 1953 Escola O Liceu 18:49.58 + 7:34.21
8. 243 Joel Duarte Faria 1964 Populares / Nao Federados AA25:24.33 + 14:08.96
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Associação de Natação da Madeira
XI Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 20 de julho de 2025

Prova 2, 1000m Livres

Master AA3 (55 e mais velhos), Femin.

1. 237 Maria Jose Costa 1961 SwimMadeira 32:22.58

Classificação Geral - MASTERS, Masc.

1. 234 Jose Araujo Ferreira 1965 Naval do Funchal 11:15.37
2. 219 Alexandre Correia Klut 1975 Naval do Funchal 11:43.99 + 28.62
3. 239 Michael Kenneth Wong 1999 Populares / Nao Federados AA11:46.41 + 31.04
4. 232 Duarte Nuno Camacho 1969 Desportivo Nacional 12:00.72 + 45.35
5. 214 Sergio Magno Pestana 1981 Desportivo Nacional 13:09.37 + 1:54.00
6. 202 Alexandre Diogo Correia 1996 Populares / Nao Federados AA13:14.15 + 1:58.78
7. 205 Joao Sousa Goncalves 1990 Naval do Funchal 13:29.54 + 2:14.17
8. 242 Andre Barbosa Leao 1970 Populares / Nao Federados AA13:54.49 + 2:39.12
9. 212 Joao Pedro Pita 1982 Juventude Atlantico 14:24.26 + 3:08.89

10. 218 Vitor Manuel Machado 1977 Juventude Atlantico 14:38.30 + 3:22.93
11. 245 Jorge Rodrigo Araujo 1975 Populares / Nao Federados AA15:04.50 + 3:49.13
12. 221 Miguel Mendonca Passos 1975 Juventude Atlantico 15:36.52 + 4:21.15
13. 227 Joao Miguel Branco 1973 Escola O Liceu 16:49.57 + 5:34.20
14. 248 Pedro Alberto Jardim 1972 Juventude Atlantico 16:58.63 + 5:43.26
15. 235 Jose Remigio Rodrigues 1965 GD Corticeiras 17:02.58 + 5:47.21
16. 207 Andrei Rinas 1986 SwimMadeira 17:14.59 + 5:59.22
17. 213 Jose Bruno Faria 1981 Desportivo Nacional 18:05.53 + 6:50.16
18. 209 Paulo Ruben Silva 1984 Populares / Nao Federados AA18:10.41 + 6:55.04
19. 231 Juan Carlos Coelho 1970 SwimMadeira 18:24.48 + 7:09.11
20. 236 Jose Carlos Caetano 1961 Escola O Liceu 18:28.12 + 7:12.75
21. 238 Petr Danich 1953 Escola O Liceu 18:49.58 + 7:34.21
22. 246 Leonardo Assis Ferreira 1981 Desportivo Nacional 18:58.23 + 7:42.86
23. 229 Luiz Eduardo Bernardes 1972 SwimMadeira 19:03.85 + 7:48.48
24. 220 Manuel Cunha Vicente 1975 SwimMadeira 19:59.61 + 8:44.24
25. 228 Duarte Paulo Silva 1972 Escola O Liceu 20:37.74 + 9:22.37
26. 243 Joel Duarte Faria 1964 Populares / Nao Federados AA25:24.33 + 14:08.96
27. 230 Joao Reis Nobre 1985 Populares / Nao Federados AA29:58.27 + 18:42.90

Classificação Geral - MASTERS, Femin.

1. 201 Isabel Jose Teixeira 1999 GD Corticeiras 15:20.59
2. 206 Paula Raquel Hilario 1989 Populares / Nao Federados AA15:47.56 + 26.97
3. 204 Erica Soares Silva 1990 Desportivo Nacional 16:36.17 + 1:15.58
4. 241 Nelia Maria Freitas 1971 Populares / Nao Federados AA17:04.48 + 1:43.89
5. 225 Delia Graca Nunes 1973 Juventude Atlantico 17:16.77 + 1:56.18
6. 216 Andreia Patricia Joao 1979 Desportivo Nacional 18:03.17 + 2:42.58
7. 244 Paula Cristina Silva 1975 Escola O Liceu 18:45.81 + 3:25.22
8. 247 Ana Carina Alves 1979 Populares / Nao Federados AA18:46.57 + 3:25.98
9. 217 Maria Isabel Luz 1979 Naval do Funchal 19:23.05 + 4:02.46

10. 240 Camila Lopes Ribeiro 1973 SwimMadeira 21:04.11 + 5:43.52
11. 208 Monica Leticia Meneses 1984 Escola O Liceu 21:19.51 + 5:58.92
12. 224 Virginia Paula Berenguer 1974 SwimMadeira 24:26.12 + 9:05.53
13. 210 Cristiane de Lima Silva 1983 SwimMadeira 30:40.07 + 15:19.48
14. 237 Maria Jose Costa 1961 SwimMadeira 32:22.58 + 17:01.99
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Associação de Natação da Madeira
XI Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 20 de julho de 2025

Prova 3 2500m Livres 14 anos e mais velhos
20/07/2025 2500 metros / ATLETAS- ELITE (águas abertas) Resultados

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo final Diferença

AA15, Masc.

1. 302 Tomas Sousa Sol 2010 Desportiva de Machico 33:47.83
2. 301 Gustavo Jose Carvalho 2010 Desportiva de Machico 37:30.07 + 3:42.24

AA16/17, Masc.

1. 306 Goncalo Tomas Santo 2008 Desportiva de Machico 37:40.97
2. 305 Jose Bernardo Goncalves 2009 Desportiva de Machico 38:04.82 + 23.85

AA16/17, Femin.

1. 303 Filipa Carolina Freitas 2009 Desportiva de Machico 43:06.38

AA18/19, Masc.

1. 308 Pedro Perestrelo Viveiros 2006 Desportiva de Machico 34:01.44
2. 307 Joao Luis Silva 2006 Sao Roque 35:15.35 + 1:13.91

Classificação Geral - ATLETAS, Masc.

1. 302 Tomas Sousa Sol 2010 Desportiva de Machico 33:47.83
2. 308 Pedro Perestrelo Viveiros 2006 Desportiva de Machico 34:01.44 + 13.61
3. 307 Joao Luis Silva 2006 Sao Roque 35:15.35 + 1:27.52
4. 301 Gustavo Jose Carvalho 2010 Desportiva de Machico 37:30.07 + 3:42.24
5. 306 Goncalo Tomas Santo 2008 Desportiva de Machico 37:40.97 + 3:53.14
6. 305 Jose Bernardo Goncalves 2009 Desportiva de Machico 38:04.82 + 4:16.99

Classificação Geral - ATLETAS, Femin.

1. 303 Filipa Carolina Freitas 2009 Desportiva de Machico 43:06.38
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Associação de Natação da Madeira
XI Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 20 de julho de 2025

Prova 4 2500m Livres 25 anos e mais velhos
20/07/2025 2500 metros / MASTERS (águas abertas) Resultados

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo final Diferença

Master AA1 (25 aos 39 anos), Masc.

1. 402 Bruno Miguel Martins 1993 Naval do Funchal 31:16.55
2. 403 Vinicius Gomes Carvalho 1987 SwimMadeira 41:06.44 + 9:49.89
3. 401 Diogo Nuno Freitas 1996 Juventude Atlantico 43:53.62 + 12:37.07

Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.

1. 412 Joao Pedro Sousa 1974 Naval do Funchal 31:26.86
2. 404 Nuno Miguel Dias 1983 Naval do Funchal 33:17.90 + 1:51.04
3. 409 Pedro Miguel Sousa 1978 Juventude Atlantico 35:50.28 + 4:23.42
4. 406 Ricardo Abreu Correia 1980 Naval do Funchal 41:02.24 + 9:35.38
5. 411 Hugo Emanuel Martins 1974 Juventude Atlantico 44:13.24 + 12:46.38

Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.

1. 410 Susana Clara Gomes 1977 Naval do Funchal 31:18.38
2. 405 Marcia Andreia Dias 1981 Desportivo Nacional 44:59.48 + 13:41.10
3. 413 Sara Cabral Fernandes 1973 Juventude Atlantico 46:08.82 + 14:50.44
4. 408 Estela Clara Passos 1978 Juventude Atlantico 48:59.57 + 17:41.19

Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.

1. 415 Jose Manuel Vieira 1958 Ludens de Machico 35:59.40
2. 414 Alberto Miguel Rodrigues 1967 Juventude Atlantico 49:05.82 + 13:06.42

Classificação Geral - MASTERS, Masc.

1. 402 Bruno Miguel Martins 1993 Naval do Funchal 31:16.55
2. 412 Joao Pedro Sousa 1974 Naval do Funchal 31:26.86 + 10.31
3. 404 Nuno Miguel Dias 1983 Naval do Funchal 33:17.90 + 2:01.35
4. 409 Pedro Miguel Sousa 1978 Juventude Atlantico 35:50.28 + 4:33.73
5. 415 Jose Manuel Vieira 1958 Ludens de Machico 35:59.40 + 4:42.85
6. 406 Ricardo Abreu Correia 1980 Naval do Funchal 41:02.24 + 9:45.69
7. 403 Vinicius Gomes Carvalho 1987 SwimMadeira 41:06.44 + 9:49.89
8. 401 Diogo Nuno Freitas 1996 Juventude Atlantico 43:53.62 + 12:37.07
9. 411 Hugo Emanuel Martins 1974 Juventude Atlantico 44:13.24 + 12:56.69

10. 414 Alberto Miguel Rodrigues 1967 Juventude Atlantico 49:05.82 + 17:49.27

Classificação Geral - MASTERS, Femin.

1. 410 Susana Clara Gomes 1977 Naval do Funchal 31:18.38
2. 405 Marcia Andreia Dias 1981 Desportivo Nacional 44:59.48 + 13:41.10
3. 413 Sara Cabral Fernandes 1973 Juventude Atlantico 46:08.82 + 14:50.44
4. 408 Estela Clara Passos 1978 Juventude Atlantico 48:59.57 + 17:41.19


